

Ansøgning til Indenrigs- og Sundhedsministeriets pulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne- og ungdomstandpleje.

Det er endnu ikke meldt ud, hvornår ansøgningspuljen til klinikudvidelser i relation til de 18-21-årige genåbnes. Dog fremgår det, at ansøgningspuljen genåbner første halvdel af 2023.

Når puljen genåbnes, så ønskes nedenstående ansøgning fremsendt.

Det skal bemærkes, at ansøgningsskema endnu ikke er tilgængeligt, hvorfor der er taget udgangspunkt i det skema, der var tilgængeligt ved ansøgning i 2022. Der kan derfor komme formkravsændringer m.v., når den endelige ansøgning fremsendes.

Projektets titel

Ansøgning om anlægsmidler til klinikudvidelse i medfør af Lov om ændring af sundhedsloven LOV nr. 911 af 21/06/2022 om vederlagsfri tandpleje for 18-21-årige.

Ansøger

Ishøj Kommunale Tandpleje
Ishøj Søvej 200
2635 Ishøj
CVR nr. 11 93 13 16

Kontaktinformation på tilskudsansvarlige

Overtandlæge Birgitte Daleng Sindrup
bsind@ishoj.dk
Mobil-nr. 23 31 78 41
Ishøj Søvej 200
2635 Ishøj

Administrativ projektejer

Overtandlæge Birgitte Daleng Sindrup
bsind@ishoj.dk
Mobil-nr. 23 31 78 41
Ishøj Søvej 200
2635 Ishøj

Projektets varighed

45 arbejdsdage, med opstart 15. januar 2024.
Forventes afsluttet 18. marts 2024.

Projektets overordnede finansiering

Der søges om i alt: kr. 1.375.145,69 ex. moms

Eventuel egenfinansiering: ingen

Eventuel anden finansiering/støtte: ingen

Der ansøges om midler til

- Etablering af lokaler påkrævet ifm. udvidelsen af børne- og ungdomstandplejen.
- Udstyr/apparatur påkrævet ifm. udvidelsen af børne- og ungdomstandplejen.

Der søges ikke om udbygning af lokaler påkrævet ifm. udvidelsen af børne- og ungdomstandplejen.

Ejer af lokaler, der søges om tilskud til

Ishøj Kommune.

Beskrivelse af formål med, og indhold i, projektet

En søgning på alder i Statistikbanken, Danmarks Statistik, viser, at de kommende årgange, der skal indsluses i ordningen i Ishøj Kommunale Tandpleje forventes at have en årgangsbredde, der ligger nogenlunde stabilt i forhold til årgangsbredde for årgang 2004 og 2005. Årgangsbredden på unge født i 2004-2008 i Ishøj Kommune ligger på mellem 275 og 281.

Omkring 10% af årgang 2004 og 2005 har benyttet sig af fritvalgsordningen. Et bud på, hvor mange flere patienter Ishøj Kommunale Tandpleje skal rumme på klinikken på Strandgårdsskolen, fra 2025 og frem, vil derfor være ca. 1.000.

I Ishøj Kommune er tandplejen centraliseret på én klinik beliggende på Strandgårdsskolen. Klinikken har i dag 6 klinikrum og er trang. Der er ingen rum, som kan opdeles, så der kan etableres ekstra klinikrum. Alle tandlægestole er fuldt besat på alle ugens dage og med indslusning af de første 2 årgange i forbindelse med den nye lovændring, så er det allerede nu meget knebent med stolekapacitet.

Tandplejen har fået politisk godkendelse til at etablere ét klinikrum i det der i dag er overtandlægens kontor. Dette kontor vil blive reetableret på etagen over tandklinikken. I den forbindelse er det nødvendigt at flytte yderligere et kontor op på samme etages som overtandlægens, med det formål at samle den del af administrationen, som har et tæt dagligt samarbejde. I overtandlægens nuværende kontor etableres den nye klinik, hvor installationer kan videreføres fra naboklinikkerne. I det andet kontor etableres patient-samtalerum, samt en fleksibel kontorarbejdsplads for det kliniske personale. På etagen over klinikken etableres 2 administrationskontorer i lokaler, der i dag er hhv. mødelokale, som er fælles med andre kommunale aktører, og et rum, som benyttes af andre aktører til aktiviteter med børn og unge i Ishøj Kommune. Der er allerede fundet andre løsninger for disse aktører, som implementeres, når klinikombygningen finder sted.

Klinikken etableres med klinikskabe, tandlægeunit og røntgen. Den ekstra klinik vil kræve en ekstra kompressor og sugemotor, da der er for lille kapacitet for nuværende til, at der kan kobles endnu en tandlægeunit på det eksisterende anlæg. Det vil være muligt at koble nogle af de eksisterende units til den nye kompressor og sugemotor så belastningen fordeles ligeligt. Der vil skulle fremstilles et udvendt værn foran de vinduer, der er i det kommende klinikrum, i lighed med det, som der er foran vinduerne i de andre klinikrum, der vender ud mod skolegården på Strandgårdsskolen.

Den nye klinikrum vil kunne imødegå det øgede behov for stolekapacitet, som de cirka 1.000 nye 18-21-årige patienter, som Ishøj Kommunale Tandpleje skal rumme.

Hvordan projektet imødekommer de anførte støtteberettigede formål og kriterier i afsnit 5

a) Hvordan er projektet med til at udvide kapaciteten i den kommunale børne- og ungdomstandpleje?

Med flytning og etablering af 2 kontorer fra klinikområdet til etagen ovenover skabes en merkapacitet på klinikken, idet det giver mulighed for at etablere endnu et klinikrum, som er nødvendigt for at kunne rumme de cirka 1.000 patienter, som tandplejen får i forbindelse med klinikudvidelse i medfør af Lov om ændring af sundhedsloven LOV nr. 911 af 21/06/2022 om vederlagsfri tandpleje for 18-21-årige. Der vil samtidig, på etagen med klinikfaciliteter, blive etableret et samtalerum/en fleksibel kontorarbejdsplads til det kliniske personale således, at der her kan afholdes individuelle motiverende samtaler med børn og unge uden at optage klinikstole-kapacitet.

b) Hvordan er projektet med til at øge tilgængeligheden af børne- og ungetandplejen for særligt de 18-21-årige?

Vi har valgt at udvide den eksisterende klinik på Strandgårdsskolen, hvor den kommunale tandpleje i dag er centraliseret, da de unge 18-21-årige er vant til at komme på denne klinik. Strandgårdsskolen er desuden beliggende relativt centralt i kommunen, med en god placering ift. offentlig transport, i gåafstand fra Ishøj Station og fra uddannelsesinstitutioner i Ishøj.

Klinikken på Strandgårdsskolen har handicapvenlige adgangsforhold.

Hvilke aktører indgår i projektet?

- Ishøj Kommune
- **Håndværkere:**
 - Hovedentreprenør:
Snedkerfirmaet Ivan Madsen ApS
 - Underentreprenører:
Malerfirmaet Tonny Andersen
TL VVS ApS, autoriseret gas & vandmester
BT Gulve & gardiner
Mølles Stål, smed
DIN EL-KONTAKT A/S, autoriseret el-installatør
- **Udstyr:**
 - Hovedleverandør:
Pludent A/S
 - Underleverandør:
Danish Healthcare Design

Er projektet politisk godkendt?

Ja, juni 2023.

Bilag til ansøgningen

Som anført i puljeopslagets afsnit 6 skal ansøgningerne foruden dette ansøgningskema indeholde følgende bilag:

- *En tidsplan over projektets forløb (1-2 sider).*
- *Et specificeret budget for projektet. Der gøres opmærksom på, at alle ansøgninger skal være ekskl. moms. (1-2 sider).*
- *En nærmere projektbeskrivelse for det konkrete byggeprojekt og/eller de konkrete indkøb af relevant udstyr (1-3 sider).*